
Приложение № 1

ПРИКАЗ № 9 от 02.04.2021

О разработке, внедрении и поддержании процедур, основанных 
на принципах ХАССП в школьной столовой 

ООО «Социальное питание»

В целях разработки, внедрения и поддержания процедур, основанных на принципах 
ХАССП в школьной столовой ООО «Социальное питание», в соответствии с требованиями 
ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», других технических регламентов ТС, 
ГОСТ Р 51705.1-2001, ГОСТ Р ИСО 22000-2007

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить группу ХАССП в следующем составе:
Живоглазова Мария Алексеевна -  генеральный директор
Аникина Елена Юрьевна -  директор.
2. Назначить руководителем группы ХАССП -  Живоглазову Марию Алексеевну, 

генерального директора.
3. Назначить техническим секретарем группы ХАССП -  Аникину Елену Юрьевну -  

директора.
4. Провести обучение членов группы ХАССП по изучению требований ТР ТС 021/2011 

ГОСТ Р 51705.1-2001, ГОСТ Р ИСО 22000-2007 по разработке, внедрению и поддержанию 
процедур, основанных на принципах ХАССП.

5. С целью эффективной разработки документации ХАССП на предприятии обеспечить 
доступ членам группы ХАССП к необходимой документации и источникам информации.

6. Группе ХАССП определить область распространения ХАССП, провести анализ 
производства и технологической документации предприятия, •' подготовить в рамках 
Программы производственного контроля план разработки, внедрения и поддержания 
процедур, основанных на принципах ХАССП в школьной столовой, обеспечивать 
выполнение плана ХАССП, разработать меры стимулирования работников по улучшению 
качества услуг в ходе реализации плана ХАССП и Программы производственного контроля.

7. В ходе разработки, внедрения и реализации плана руководителя группы ХАССП 
наделить полномочиями по обучению, привлечению всех специалистов предприятия к 
реализации плана ХАССП.

8. Утвердить «Политику в области качества по ООО «Социальное питание».
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М. А. Живоглазова

17


